
SRPŠ  Brána  jazyků 
__________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
Spolek rodičů a přátel ZŠ Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky Uhelný trh, z.s. 
/ Sídlo: Praha 1, Staré Město, Uhelný trh 425/4, PSČ: 110 00 /  
/ IČ: 072 40 775 / zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 70380 / 
/ E: sprs.branajazyku@gmail.com / 

 

INFORMACE O SPOLKU SPRŠ BRÁNA JAZYKŮ 
 

 
Kdo jsme 

 

 Jsme spolek založený a spravovaný rodiči žáků Základní školy Brána jazyků s rozšířenou 
výukou matematiky (ZŠ Brána jazyků). Činnost spolku má dlouholetou tradici. Od roku 2018 
existujeme ve formě zapsaného spolku ve veřejném rejstříku. Celý náš název je Spolek 
rodičů a přátel ZŠ Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky Uhelný trh, z.s. 

 
Co podporujeme 
 
 Podporujeme činnost ZŠ Brána jazyků a aktivity jeho žáků a pedagogů. Podpora je 

poskytována formou peněžních darů.  
 
 Okruhy podporovaných aktivit zahrnují (podle stanov spolku): 
 

• podpora školy a jejích tradic (školní ples, Filmový trhák) 

• podpora programů pro učitele (zdravotnické a pedagogické kurzy) 

• podpora jazykových znalostí (příspěvky na zahraniční zájezdy do zemí, kde se 
hovoří jazyky vyučovanými ve škole, příspěvky na výměnné pobyty, poznávací 
zájezdy) 

• podpora matematických aktivit 

• podpora třídních kolektivů (příspěvek na třídu na školy v přírodě, lyžařské, 
adaptační a vodácké kurzy) 

• podpora všeobecné vzdělanosti a volnočasových aktivit (kulturní a výukové akce, 
družina, knihovna apod.) 

 
Konkrétní výši podpory a okruh podporovaných aktivit pro školní rok schvaluje shromáždění 
delegátů. 

 

Čím se řídíme a co jsou naše orgány 

 

 Řídíme se stanovami, které jsou zveřejněny ve veřejném rejstříku na www.justice.cz 

(https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=1020970) a na webových stránkách 

školy (https://www.branajazyku.cz/zaci-a-rodice/rodicovske-aktivity).    

 

O výši příspěvků a o skladbě rozpočtu spolku (okruhu podporovaných aktivit pro školní rok) 

rozhoduje shromáždění delegátů, tj. na třídních schůzkách zvolených zástupců tříd ZŠ Brána 

jazyků. Shromáždění delegátů se koná zpravidla dvakrát za školní rok a svolává je výbor. 

 

Běžnou činnost spolku spravuje tříčlenný výbor. Členy výboru jsou od 1. 6. 2022 

(i) Petra Kšírová, předsedkyně, (ii) Tereza Kozlová, místopředsedkyně a (iii) Michal Vepřek, 

ekonom. 

mailto:sprs.branajazyku@gmail.com
http://www.justice.cz/
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=1020970
https://www.branajazyku.cz/zaci-a-rodice/rodicovske-aktivity


SRPŠ  Brána  jazyků 
__________________________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
Spolek rodičů a přátel ZŠ Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky Uhelný trh, z.s. 
/ Sídlo: Praha 1, Staré Město, Uhelný trh 425/4, PSČ: 110 00 /  
/ IČ: 072 40 775 / zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 70380 / 
/ E: sprs.branajazyku@gmail.com / 

 

Bankovní účet spolku 

 

Číslo bankovního účtu spolku 260 1489 488 / 2010. 

 

Bankovní účet je veden u společnosti Fio banka, a.s. Jedná se o tzv. transparentní účet, kdy 

pohyby na bankovním účtu můžete sledovat na www.fio.cz (https://www.fio.cz/bankovni-

sluzby/bankovni-ucty/transparentni-ucet/vypis-transparentnich-uctu). 

 

Co jsou zdroje příjmů spolku 

 

 Příjmy spolku pochází z příspěvků rodičů žáků. Výše příspěvku schválená pro školní rok 

2022/2023 činí 500,- Kč na žáka. 

 

 Pokud školu navštěvuje tři (3) a více dětí z jedné rodiny, je možné zaplatit příspěvek ve výši 

jako za dvě (2) děti, a to poměrně pro každou z tříd, které jednotlivé děti navštěvují. 

 

 Příspěvek vybírá třídní učitel nebo pokladník třídy nebo zvolený delegát a následně jej za 

celou třídu převede na účet spolku. Příspěvek je splatný do 30. 10. příslušného školního roku. 

Variabilní symbol pro platbu se odvozuje od označení třídy v následujícím schématu – např. 

1.A je v.s. 11, 2.B je v.s. 22, 5.C je v.s. 53 a 9.D je v.s. 94. 

 

Kdo je členem spolku 

 

 Členem může být fyzická osoba starší osmnácti (18) let, která je zákonným zástupcem 

žáka/žákyně ZŠ Brána jazyků. Členství je dobrovolné. Členství na příslušný školní rok vzniká 

zaplacením příspěvku. Zaplacením člen vyjadřuje souhlas se stanovami. 

 

 Členství zaniká nezaplacením příspěvku, odchodem žáka ze ZŠ Brána jazyků a z dalších 

důvodu dle čl. IV odst. 3 stanov. Při zániku členství se zaplacený příspěvek nevrací. 

 

 Výbor vede seznam členů. Způsob nakládání s osobními údaji jednotlivých členů je uveden 

v čl. 4 odst. 4 stanov spolku. 

 

Čerpání příspěvků 

 

 Pro účely čerpání příspěvků je na webových stránkách ZŠ Brána jazyků zveřejněn formulář, 

který se zasílá výboru. 

 

Kontakt 

 

 Výbor spolku můžete kontaktovat na sprs.branajazyku@gmail.com nebo telefonicky na 

některém z uvedených čísel: +420 723 189 720, +420 737 631 394, +420 603 304 637. 

mailto:sprs.branajazyku@gmail.com
http://www.fio.cz/
https://www.fio.cz/bankovni-sluzby/bankovni-ucty/transparentni-ucet/vypis-transparentnich-uctu
https://www.fio.cz/bankovni-sluzby/bankovni-ucty/transparentni-ucet/vypis-transparentnich-uctu
mailto:sprs.branajazyku@gmail.com

